МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.04.2010                     № 836

Мурманск

Об утверждении состава конфликтной комиссии Мурманской области

В соответствии с Положением о конфликтной комиссии Мурманской

области (далее – Положение), утвержденным приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 13.04.2010 № 752, в целях

обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов

при оценке экзаменационных работ единого государственного экзамена (далее

– ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), защиты прав

обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего

(полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию

образовательных учреждениях независимо от их организационно-правовой

формы и подчинѐнности, допущенных в установленном порядке к

государственной (итоговой) аттестации и выпускников образовательных

учреждений прошлых лет, имеющих документ государственного образца о

среднем (полном) общем образовании, в том числе лиц, у которых срок

действия ранее полученного свидетельства о результатах ЕГЭ не истек (далее  –

участники ЕГЭ), а также защиты прав обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, освоивших основные общеобразовательные

программы среднего (полного) общего образования в общеобразовательных

учреждениях и обучающихся, освоивших основные общеобразовательные

программы среднего (полного) общего образования в государственных

областных образовательных учреждениях вечерних (сменных)

общеобразовательных школах при учреждениях Управления федеральной

службы исполнения наказаний по Мурманской области (далее – участники

ГВЭ), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый состав конфликтной комиссии Мурманской

области.

2. Отделу контроля и надзора (Сергеева И.А.) совместно с ГОУ ДПО

«Мурманский областной институт повышения квалификации работников

образования и культуры» (Ткач Н.Ф.) обеспечить рассмотрение апелляций

участников ЕГЭ и участников ГВЭ в установленные сроки в соответствии с

Положением.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием

обеспечить контроль за своевременным информированием участников ЕГЭ и

участников ГВЭ, их родителей (законных представителей) о сроках и месте

приема апелляций после объявления результатов каждого ЕГЭ и ГВЭ.

4. Руководителям государственных областных образовательных

учреждений вечерних (сменных) общеобразовательных школ при учреждениях

Управления федеральной службы исполнения наказаний по Мурманской

области обеспечить контроль за своевременным информированием участников

ГВЭ о сроках и месте приема апелляций после каждого ГВЭ.

5. Руководителям учреждений начального профессионального и среднего

профессионального образования  обеспечить контроль за своевременным

информированием участников ЕГЭ, их родителей (законных представителей) о

сроках и месте приема апелляций после объявления результатов каждого ЕГЭ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Мякишева С.Б.

Заместитель министра                     А.В.Волкова